
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

foto:�Petr�Voldán

1.�MÁJ�NA�NÁMĚSTÍ�MÍRU

1.�5.,�9:00–19:00,��Zlín

Tradiční�oslavy�1.�máje�s�prvomájovým�průvodem�a�bohatým�kulturním�
programem.�www.ic-zlin.cz

1.�MÁJ�V�NADACI�TOMÁŠE�BATI

1.�5.,�9:00–13:00,�vila�T.�Bati

Hudba,�zábava�pro�děti,�aerobik,�mažoretky,�šermířský�souboj�a�další.
www.batova-vila.cz

VANDRÁCI�VAGAMUNDOS

2.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Cestopisný�večer�s�Vandráky�Pavlem�Liškou�a�Honzou�Révaiem,�dostane�
se�i�na�dotazy�diváků�a�autogramiádu.�Výtěžek�z�besedy�bude�věnován�
Krajské�nemocnici�T.�Bati.�www.kc-zlin.cz

ZLÍN�DESIGN�WEEK

3.�–�10.�5.,�Zlín

Těšit�se�můžete�na�opening�party,�řadu�výstav�a�instalací,�přednášek,�
workshopů,�Konferenci�o�designu�a�marketingu,�galavečer�soutěže�Best�
in�Design�a�velkou�škálu�doprovodných�aktivit.�www.zlindesignweek.com

VÍTÁNÍ�PTAČÍHO�ZPĚVU

4.�5.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

ROZEZNÍME�MUZEUM

4.�5.,�10:00–12:00,�14:00–16:00,�Muzeum�JV�Moravy

Hudební�hry,�kvízy,�tvoření�i�zábava�s�tradičními�i�netradičními�hudebními�
nástroji.�www.muzeum-zlin.cz

GALLERY�TOUR�

4.�5.,�13:30–23:00,�Zlín

Třetí�ročník�akce,�která�propojuje�galerie�vystavující�současné�umění�
a�zlínskou�architekturu.�Zahájení�v�Galerii�evangelického�kostela�
vyzváněním�zvonu,�odtud�autobusem�vyrazíme�na�další�prohlídky.
www.ic-zlin.cz,�fb.com/gallerytourzlin

KVĚTNOVÝ�RESTAURANT�DAY

4.�5.,�11:00–15:00,�kavárna�Slunečnice

Již�XVI.�ročník�festivalu�domácích�kuchyní.�Představí�se�amatérští�
kuchařští�nadšenci�v�rámci�mezinárodní�akce�Restaurant�day.
www.restaurantday.org

XI.�ZLÍNSKÝ�SRAZ�PORSCHE

4.�5.,�9:00–11:00,�náměstí�Míru

Přijďte�si�prohlédnout�výstavu�vozidel�na�již�XI.�ročník�setkání�majitelů�
a�milovníků�sportovních�automobilů.�www.ic-zlin.cz

BOSTON�STRINGS�&�PĚŠÁCI

4.�5.,�19:00,�Zelenáčova�šopa

Country�večírek�zlínských�bluegrassových�kapel.�www.sopa.cz

MALÍ�VELCÍ�FILHARMONICI

5.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Společný�orchestr�vybraných�žáků�ZUŠ�Zlínského�kraje�a�členů�
Filharmonie�B.�Martinů.�www.filharmonie-zlin.cz

ČTENÍ�V�PARKU�S�KRAJSKOU�KNIHOVNOU

7.�5.,�17:00,�park�Komenského

Hostinec�U�kamenného�stolu�–�účinkuje�Marek�Příkazký.��S�hudebním�
doprovodem�a�výtvarnou�dílnou�pro�děti.�www.zivyzlin.cz

MAJÁLES�UTB�ZLÍN�2019

7.�5.,�13:45,�Zlínský�lyžařský�svah

Spousta�kapel,�zábavy,�jídla�a�pití,�soutěž�o�krále�a�královnu,�majálesový�
průvod�a�další.�www.majales.utb.cz

ALBA�PLANO�–�TOP�JAZZ�VOCAL�Z�LONDÝNA

7.�5.,�18:00,�Alternativa

Koncert�londýnské�zpěvačky�Alby�Plano,�majitelky�hlubokého�soulového�
hlasu�s�nezaměnitelným�tónem�a�strukturou�–�v�rámci�cyklu�Dámy�
hudební�scény�v�Alternativě.�www.zlin.eu

SVOBODNÁ�DIVADELNÍ�CYKLOJÍZDA

8.�5.,�13:00–14:00,�Zlín

Provětrejte�svá�kola�s�herci�Městského�divadla�Zlín.�Start�u�kašny�za�
divadlem,�cíl�v�parku�u�restaurace�U�Staňků�v�Kostelci.�Občerstvení�
zajištěno�v�Cukrárně�U�Staňků.�www.ic-zlin.cz

HOĎ�SE�DO�POGODY

9.�5.,�18:00,�Alternativa

Herečka�Sandra�Pogodová�zavzpomíná�se�svým�otcem�na�to,�co�dosud�
prožili.�Večer�bude�proložen�divadelními�šansony.�www.zlin.eu

(H)RADOVÁNKY

11.�5.,�10:00–16:00,�hrad�Malenovice

Slavnostní�zahájení�sezóny�na�hradě�s�doprovodným�programem.
www.muzeum-zlin.cz

AFRICKÉ�TRHY�VE�ZLÍNĚ

11.�5.,�10:00–16:00,�2.�podlaží�budovy�15,�kavárna,�14|15�Baťův�institut

Ochutnejte�kousek�exotiky�přímo�ve�Zlíně.�Vstup�zdarma.�www.14-15.cz

ŽRANICA�POD�HRADEM�–�FOOD�FEST

11.�5.,�11:30,�Malenovice�–�areál�firmy�VLW�

První�ročník�food&music�festivalu�pro�celou�rodinu.�www.ic-zlin.cz

SOUSEDSKÉ�BESEDOVÁNÍ�

11.�5.,�14:00–18:00,�park�Komenského

Zažijte�Zlín�na�jednom�místě!�Festival�je�setkáním�nadšenců,�komunit,�
organizací,�spolků,�tvořivých�lidí,�umělců�a�sportovců,�se�skvělou�
atmosférou�a�spoustou�zábavy.�www.zivyzlin.cz

HUDEBNÍ�ZÁMEK�LEŠNÁ

12.�5.,�ZOO�Zlín

Koncert�dětí�ZUŠ�Zlín.�www.zoozlin.eu

KOLOBĚŽKOVÁ�TOUR�+�BUSKERS�FEST�ZLÍN

12.�5.,�13:00,�náměstí�Míru

Odpoledne�plné�koloběžek�a�pouličního�umění.�www.zivyzlin.cz

SETKÁNÍ�STRETNUTIE�

13.�–�18.�5.,�Městské�divadlo�Zlín

24.�ročník�česko-slovenského�divadelního�festivalu.�www.divadlozlin.cz

SPOLU�PROTI�MELANOMU

15.�5.,�10:00–17:00,�náměstí�Míru

Odborné�vyšetření�pigmentových�skvrn�s�cílem�včasného�podchycení�
nebezpečí�vzniku�zhoubného�melanomu�nebo�jiných�závažných�
onemocnění�či�komplikací.�www.cpzp.cz

KÁVA�NA�TRIKO

16.�5.,�15:00–18:00,�přízemí�budovy�radnice

Soutěžící�Do�práce�na�kole,�kteří�přijedou�v�soutěžním�tričku,�dostanou�
výbornou�kávu.�Zváni�jsou�i�ostatní�zájemci�k�diskusi�o�zlínské�
cyklodopravě.�www.dopracenakole.cz

ŽIVÉ�MALENOVICE�

16.�5.,�15:00,�prostranství�před�poštou�v�Malenovicích

Malenovice�ožijí�i�letos�díky�kapelám,�orchestrům,�divadlu�a�výtvarnému�
umění.�Pořádá�ZUŠ�Zlín�–�Malenovice.�www.zivyzlin.cz

ONE�MAN�SHOW�RUDYHO�LINKY�

16.�5.,�18:00,�Alternativa

Povídání,�hudba,�videoprojekce�–�dobrá�zábava�a�plno�inteligentního�
humoru.�www.zlin.eu



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací
Změna�programu�vyhrazena.

GENIÁLNÍ�RICHARDOVÉ

16.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Zazní�díla�dvou�géniů�německé�hudby�Richarda�Wagnera�a�Richarda�
Strausse.�www.filharmonie-zlin.cz

VÝLET�ZA�POZNÁNÍM�–�ZA�TAJEMSVÍM�PITNÉ�VODY�����

17.�5.,�8:20,�Senior�Point

Exkurze�do�úpravny�pitné�vody�v�Klečůvce�u�Zlína.�www.zlin.familypoint.cz

GALERIJNÍ�A�MUZEJNÍ�NOC�2019������

17.�5.,�18:00,�Zlín

Prožijte�noc�plnou�umění!�Vstup�zdarma�do�zlínských�galerií�a�dalších�
kulturních�institucí,�bohatý�doprovodný�program,�venkovní�instalace.
www.ic-zlin.cz

PŘÁTELSKÁ�CYKLOJÍZDA�

18.�5.,�13:00,�Zlín

Cyklovýlet�do�pivovaru�Zlínský�švec�v�Malenovicích.�Sraz�ve�Zlíně�na�
začátku�cyklostezky�u�Hypermarketu�Albert�v�Prštném�nebo�
v�Otrokovicích�u�altánku�na�Trávníkách�–�vyjíždí�se�ve�stejný�čas.�
www.ic-zlin.cz

DO�POHÁDKY�ZA�ZVÍŘÁTKY�ANEB�OD�KRTKA�PO�MADAGASKAR

18.�5.,�13:00–16:30,�Lesopark�na�Podlesí�–�Jižní�svahy

Oblíbená�akce�pro�rodiny�s�dětmi.�www.ddmastra.cz

EL�CUBANO�FESTIVAL

18.�5.,�14:00–22:00,�náměstí�Míru

Exotický�festival�plný�latinsko�–�amerických�rytmů�a�chutí.�www.ic-zlin.cz

ART�OF�EVOLUTION�BY�ALEX�DOWIS

18.�5.,�19:00,�Kongresové�centrum�–�Velký�sál

Umělecká�show�o�momentech�teorie�evoluce�planety�–�malování�
světlem,�Sand�art�(písečná�animace)�a�Speed�painting�(rychlomalování�
–�živá�výtvarná�exhibice).�www.dowis.cz

POTKEJ�ZLÍN�–�KUDLOV,�MORAVSKÝ�HOLLYWOOD

19.�5.,�14:00,�Kudlov

Procházka�povede�po�areálu�filmových�ateliérů�i�Kudlově.�Pořádá�
AArchitektura�společně�s�Živým�Zlínem.�www.zivyzlin.cz

MÁJOVÁ�VESELICE�S�DECHOVKOU

19.�5.,�14:00–17:00,�náměstí�Míru

K�tanci�a�poslechu�vám�zahraje�Fryštácká�Javořina.�
www.frystackajavorina.com

NEDĚLNÍ�HUDEBNÍ�DOSTAVENÍČKO

19.�5.,�15:30,�park�Komenského�

Recitál�Magdaleny�Malaníkové�za�klavírního�doprovodu�Mirky�Soukalové.�
www.ic-zlin.cz

ERIC�ASSOUS:�MŮJ�NEJLEPŠÍ�KAMARÁD

21.�5.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Inteligentní,�důvtipná�a�vynalézavá�situační�komedie�plná�nečekaných�
situací.�www.september.cz

LADISLAV�ŠPAČEK�–�ETIKETA�NENÍ�VĚDA

22.�5.,�18:00,�Masters�of�Rock�Cafe

Přednáška�s�autogramiádou�a�prodejem�knih�s�touto�tématikou.�
www.atlanticagentura.eu

REPUBLIKO�MÁ�STŘEDISKOVÁ

23.�5.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín�–�Studio�Z

Nahlédněte�pod�pokličku�politické�kuchyně.�Večerem�vás�provede�pan�
Ivo�Šmoldas�se�svým�inteligentním�humorem.�www.divadlozlin.cz

HABERA�&�TEAM�2019�

24.�5.,�19:30,�Zimní�stadion�Luďka�Čajky

www.ic-zlin.cz

NOC�KOSTELŮ

24.�5.,�Zlín

www.nockostelu.cz

59.�MEZINÁRODNÍ�FESTIVAL�FILMŮ�PRO�DĚTI�A�MLÁDEŽ

24.�5.�–�1.�6.,�Zlín

Největší,�nejstarší�a�nejvýznamější�filmová�přehlídka�svého�druhu�na�
světě.�Bohatý�doprovodný�program,�vystoupení�hudebních�skupin�
Mandrage,�Mirai,�Inekafe�a�dalších.�www.zlinfest.cz

MIROSLAV�ZIKMUND�100�LET

do�5.�5.,�Muzeum�JV�Moravy�

Výstava�uměleckých�předmětů�a�děl�inspirovaných�životem�a�dílem�
legendárního�cestovatele�Ing.�Miroslava�Zikmunda.
www.muzeum-zlin.cz

ETA�–�UMĚNÍ�(A)�SPOTŘEBIČE

do�19.�5.,�Krajská�galerie�výtvarných�umění

www.galeriezlin.cz

VÝSTAVA�VÝTVARNÝCH�PRACÍ�MŠ�ZLÍN,�DĚTSKÁ

do�31.�5.,�přízemí�zlínské�radnice

www.zlin.eu

MEZINÁRODNÍ�BYTOVÁ�SOUTĚŽ�FIRMY�BAŤA�V�ROCE�1935

do�9.�6.,�2.�podlaží�budovy�14,�grafický�kabinet,�14|15�Baťův�institut

Vernisáž�výstavy�proběhne�2.�4.�v�17�hodin.
www.galeriezlin.cz

GLORIA�MUSICAE!

do�7.�7.,�1.�podlaží�budovy�14,�14|15�Baťův�institut

Výstava�historických�hudebních�nástrojů�ze�sbírky�Jaromíra�Růžičky.
Komentovaná�prohlídka�29.�5.�v�16�hodin.
www.muzeum-zlin.cz

PAT�&�MAT�

2.�5.�–�30.�6.,�Filmový�uzel

Interaktivní�výstava�–�scény�a�loutky,�projekce�filmu,�animační�dílna,�
fotokoutek.
www.filmovyuzel.cz

IVAN�SOELDNER�–�FOTOGRAFIE

6.�5.�–�1.�6.,�Alternativa

Jedinečná�výstava�více�než�80�originálních�fotografií�nejen�populárních�
osobností.�Vernisáž�24.�5.�v�16�hodin.�17.�5.�v�18�hodin�komentovaná�
prohlídka�s�Pavlem�Diasem�v�rámci�Galerijní�a�muzejní�noci�2019.
www.zlin.eu

SDÍLENÁ�IMAGINACE

25.�5.�–�7.�6.,�Galerie�G18�a�foyer�Vzdělávacího�komlexu�U18,�
�����������UTB�–�Štefánikova�5670

XVI.�celostátní�přehlídka�výtvarných�prací�dětí�a�mládeže.
www.ic-zlin.cz

VÝSTAVY

SVATBA�JAKO�NA�ZÁMKU

25.�–�26.�5.,�ZOO�Zlín�–�zámek�Lešná

Výstava�svatebních�šatů�s�módní�přehlídkou.�www.zoozlin.eu

DEN�STROMŮ�A�DEN�S�LESY�ČR

25.�5.,�hrad�Lukov

Tradiční�akce�pro�děti�i�dospělé.�www.hradlukov.cz

WANNADO�FESTIVAL�2019

25.�5.,�10:00–17:00,�Stadion�mládeže�Zlín

Největší�náborový�sportovní�festival�v�ČR�pro�rodiny�s�dětmi�od�3�do�18�
let.�Exhibice�sportovních�oddílů,�konzultace�s�odborníky,�rozhovory�
a�autogramiády�s�českými�sportovci,�hudba,�zábava,�doprovodný�
program�i�pro�nesportovce.�Vstup�zdarma.�www.wannadosports.com

SBOR�CANTICA�LAETITIA

25.�5.,�18:00,�kostel�Českobratrské�církve�evangelické�ve�Zlíně

Smíšený�pěvecký�sbor�vystoupí�v�rámci�doprovodných�programů�
k�výstavě�Gloria�musicae!�Vstupné�dobrovolné.�www.muzeum-zlin.cz

FASHION�2019

30.�5.,�19:00,�23.�budova�–�Podnikatelské�inovační�centrum�

Módní�přehlídka�potěší�ženy�všech�věkových�kategorií.�www.ic-zlin.cz

KREATIV�MARKET�JARO/LÉTO

31.�5.�–�1.�6.,�14|15�Baťův�institut

Prodejní�přehlídka�nezávislých�designérů�a�milovníků�kreativního�tvoření.�
Těšit�se�můžete�i�na�kulturní�a�zábavní�doprovodný�program,�aktivity�pro�
děti�a�občerstvení.�www.14-15.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

